
RA OE

Á
I ^ (, t ,i:F ESTADO DA PARAíBA

PREFEITURA MUNTCIPAL DE CAAPORÃ

Ruo Solomôo Veloso, SO - Centrc
CNPJ: 08.8á5.ó44lOOOI-54

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADJUDICAçÃO - DISPENSA Ns DP00O6612022

DESPACHO Ne DP 0006612022-01

O pREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICíPIO DE CAAPORÃ, no

uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

ADJUDICAR licitação ne DP0006612022, que

objetiva: LOCAÇÃO A RUA CLEMENTE FERREIRA,

S/N COM AREA CO PARA O FUNCIONAMENTO DA

COMPANHIA MILITAR DE POLICIA DESTE MUNICIPIO; com base nos

elementos constantes do processo correspondente, a:

PESSOA TíSICR: ADRIANO COATTI.
CPF: 02952425+00.
VALOR: R$ 36.000,00.

Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB.,21 de Novembro de 2022.

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
PreÍeito Constitucional

o
É.
UJFz
o

ú.
ú
ú.
ú.
uJ
i.L

oz
Fa
ú.
o
ci
oo
0)o

oo

.9)E

o
o
tr
E
o
.E
o

o
UJ
o
(o
o
LrJ

o
N
UJ

(Í)
@
N
N

Go
oo
.E
o

4
E
oq
oop

§
o
o.
o
§o

o.

í)a
@
oo(!
,;
o
5
6
.q

o
a
§
o
6

=o
o
oo
--
o



r-m n



vERtFtCAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Códígo para verificaçã o: 7768-AE2D_EAC6_DEBA

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

{ CRISTIANO FERREIRA MOI
pâpêri Assinante {TElRo (cPF 9o8 xxx xxx82l em 211'11t2022 10:4s:32 (GMT-03:00)
Emrtido mr Sub_Âuto.idede CêrtiÍcadore íDoc (AssinaluÍâ tDoc)

Parcve ficar a varidade das assinaturas, acesse a centrar de verificação por meío do rink:

https://caapora. 1 doc. com. br/verif i cacao ll 7 68 - AE2DEAC6_DEBA





Çr,\n[. ut,|, - -Kvvr,r.ro ü ,SÀc,Ltzp

fi Dário OÍicial .bão Pessoa - Terça-fei ra, 22 de Novembro de 2022

PREFEITURÂ MU:{ICIPAL DE CAAFORA
GABINETE DO PREFEITO

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO. DISPENSA N" DPMO67I2(»2
DESPACHO N" DPí,,JJó1D022.Ü2

o PREFEITo CoNSTITUCIoNAL Do Mutrttcipto oe clepoRÀ. no uso de src amburçõs legars.
RESOLVE
DESIGNAR as wryrdorr Amoda Pererra Frerre de Albuquerque. S(relánÀ como Gestor e Rosue
Bezma da Srlva. Chele de Drvrsâo, paa Fiscal do contrato drconente da Drspensa de Lrcrtaçào no

DP0oo67/2023.queobjetrva LOCAÇAODOII\'IOVELSITUADONARUÁCLEIIIENTEFERREIRÂ
N"t405 - DlvlNA SANTA cRUz cAApoRÀ/pB. pARA FUNCtoNAt\48\To Do sAt\,rL. coN-
FoRt\lE soLIclTAÇÀo DA sECRETAnIe og seÚoe , com as arnburções nos temos da noma
vrgmte,6pecralmente para aompanha (Gestor)e püa fiÍalra ( Frsd )a e\euçâo do ref«rdo conrato
Publrque-* e cmpra-r

Caporà - PB ll de \orembro de lOff
Ít-RRt.lR\\t()\ItlRo

PREFElTURÂ MTINICIPAL DE CÂAPlORA
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADJTIDICAÇAO. DISPENSA :{" DFüXI6ó/2022
DESPACHO N'DPíü,,JÚl.Dozz.OI

o PREFEITo coNSTITUCIoNAL Do lltuNtcipto oE ceepoRÀ. no uso de src ahburções legars.

RESOLVE
ADJUDICARoobletodaDrspenedelrcrtaçàon'DPOO066,202:.queobjetrla LOCAÇÀODOI\lO-
\/EL SITUADO NA RL A CLEMENTE FERREIRÂ. S,'I.I CO]\I AREA CO\STRL IDA DE .I] I.55IVI'

q.A O FUNCIONAIúENTO DA COMPANHIA MILITAR DE POLICIA DESTE VL \lClPlO- com

nos elementos constates do prcesso conespondente. a
;OA FISICA ADRIANO COATTI

cPF 029524254-00
VALOR RS 3ó 000.00
Publiqw-r e cmpra-r

Caporà - PB. :l de \..orembro de l0l2
CRISTIANO FERREIR.A MONTEIRO

PR"EFEITURA MUNICIPAL DE CAAFORÂ
CABTNETE DO PREFEITO

GESTOR E FISCAL DO CONTRÂTG PREGAO PRESENCIAL Ii" üM3ór'2022
DESPACHO N" PP UXB6r2022-01

O PREFEtTo coNsTtTUCtoNAL Do MuNtcipto or ceapoRÀ. no usode src atnburçôa legars.

RESOLVE
DESIGNAR os servrdores José Calos Ferera Monierro. Secreúro. como Gestor e Alfredo \'lmcl
do Espirito Smto Neto, Scret'áno de Mero Amb Des Uô e Econ- pua Fr*al do conúato drconente
da lrcrtaçào. modalrdade Pregâo Presmcral n" 0003ó/l0ll. que obJetrva o RegrstÍo de Preços pam

AQUISIÇAO DE TUBOS EM CONCRETO (I\4ANILHA) PARA ATENDER AS I\ECESSIDÂDES
DA SECRETARIA DE INFMESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS DESTE tíLINlClPlO. . com
as afibuições nos temos da noma vrgente, especralmente pea acompmhú (Gestor) e pua firalia
(Frscal) a execuçào do refsido contrato
Publrque-* e cmpra-*

Caporà - PB- 1l de \orembro de l0ll
CRISTIANO FERREIRÂ MONTEIRO

PreÍeiao Constitucional

PREFEITURÁ MUNICIPAL DE CAAFORA
GABÍNETE DO PREFEITO

TERMO DE ADJUDICÂçAO - DISPENSA N" DVm(l65/2(}22
DESPACHO \" DP(n0ó52022-0r

úíneretro consTITUCtoNAL Do MLINtcipto DE CAApoRÀ. no umde sm amburçõs legais.

RESOLVE
ADJUDICAR o ob1eto da Drspensa de hcrtaçào n'DP00065 l0ll. que ob_;etrra LOCAÇAO DO
II\4OVEL SITLADO NA RUÂ ZOZIN,ÍO PEREIRÁ.77 CENTRO , C{APOR{'PB. PA&{ ÁTEN-
DER AS ATIVIDADES DO CADASTRO UN ICO PROCRÁIIÂ ÁLI\I LIO BRASI L. CONFOR|IíE
SOLICITAÇAO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO HI.I\IA\O E INCLLSAO SOCI,\1.
com bm nos elmentos constmtes do prtresso conespondente- a
PESSOA FÍSICA IRINEU QUINTILIANO DE SOUZA FILHO
cPF 21986835.r-71
VALOR RS i6 0m.00
Publrque-r e cumpra-s

Caporà - PB- I I de Norembro de 20ll
CRlSTIÂNO FERREIRA MONTEIRO

PreÍeito Consaitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAFORA
GABINETE DO PREFEITO

TERIIO DE ADJUDICAÇÂO - DISPENSA N" DF.üü057DU22
DE SPACHO N' D? Wú1 DO22.O I

OPREFEITOCONSTITLICION.ILDOl\4UNICiPIODECAAPORÀ nousodesrcarnburçôolegars.
RESOLVE
ADJ U DICAR o o[eto da Drspens de I rcrtação n" DP00O67']012. que oblenr a LOCAÇÀO DO I \ÍO-
VEL SITUÁDO NÂ RL;A CLEMENTE FERREI RÂ I\' I 405 DI V I\A SANTA CRLZ - C,{APOR-,\'
PB,,PARA FLINCIONA\IENTO DO SA]\4U. CONFORI\IE SOLICITAÇ,iO DA SECRETARI,{ DE
SAUDE; com bc nos elemmtos constaies do prtresp co[espondente, a
PESSOA FISICA MAPJLIA CHACON CHAGAS RODRICUES PEREIRÁ
CPF: 125490084-56

\ÁLOR RS l0 000.00
Publrque-se e cmpra-se

Cuporã - PB. 2 I de Novembro de 2022
CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

Prefeiao Consaitu cion.l

PREFEITT]RA MUNICIPAL DE CAÂFORA
GÂBINETE DO PREFEITO

TERMO DE RATIFICAÇÁO - D|SPENSA N" Dpm066r2@2
DESPACHO N" DP0ÍJJ6í,I2U22

O PREFEITO CONSTITI.ICIONAL DO i\,lUNlCiPlO DE C,AÂPORÀ. no uso de sua atnburções Iegais.
RESOL\ E

RATIF|CARoprc6rcdaDispensadeLicrbçãon'DPOOOóó/:OIS,queobletrva LOCAÇÀODOIMÓ-
vEL SITL;ADO NA RLI.{ CLEMENTE FERREIRA. SN COM AREA CONSTRUIDA DE .IJ I.55M:
PARÁO FUNCIONAMENTO DA COMPANHIÂ MILITAR DE POLICIA DESTE MUNICIPIO. com
b6e nos elmentos constÂntes da Exposiçào de Mottvos corcspondmte, a qual sugere a contÍataçâo de
PESSOA FISICA ADRIANO COATTI
cPF 0t95t.ll5.l-00
\:\LOR RS iô 000.00
Publrque-;e e cmpm-se

Caporã - PB. 2 I de Novembro de 2022
CRISTIANO FERREIRA MOMTEIRO

PreÍeito Constitucional

PREFEITI.]RÂ MUNICIPAL DE CAÂPIORA
GABINETE DO PREFE]TO

GESTOR E FISCAL DO CONTRÂTO - DISPENSA Ii" DFMO6ó/2022
DESPACHO N'DP0iü,ÚóT202242

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MLNICIPIO DE CAAPORÀ. no uso de sua atnburçõa legars.
RESOLVE
DESIGNAR m senrdres JoÉCslos Feneira Montetro. Sqetárrq como CestoreJor Breno Gomga
Velos- Drretq dc Senrços Llrboolpara Fiscal do ontnlo deoÍflte da Dispensa de Lrcrtação no

DPü)06ó !01!. qre obyetiva LOCAÇAO DO IMOVEL SITUADONA RUA CLEMENTE FERREIRÁ.
SN COI\I AREA CONSTRUIDA DE 4JI.55M? PARA O FTJNCIONAMENTO DA CON|PANHIA
MILITAR DE POLICIA DESTE MUNICIPIO; com as atnbuições nos temos da noma vrgente. espe-
cralmente paa acompehü (CestoÍ) e püa fiwlra (Fiscal) a execução do referido contrato
Publrque-se e cumpra-se

Caporà - PB. 2 I de Novembro de 1022
CRISTIANO FERREIRÂ MONTEIRO

PreÍeito Constitucional

PREFEITURA MTINICIPAL DE CAAPIORA
GABINETE DO PREFf,ITO

TERTUO DE ADJUDTCAÇAO - DtSpENSA N" Dpün6í2(n2
DESPACHO N' DP üX}finM2{I

O PREFEITO CONSTITLTCIONAL DO MUNICIPIO DE CAAPORÀ. no usode suo atnburções legars.
RESOLVE
ADJUDICÁR o objeto da Dispmsa de licrtaçào n" DP00O64/202:. que obJetrva LOCAÇÀO DO
INIOVEL SITLIADO NA RL|A PRESIDENTE JOAO PESSOA. 30] - CENTRO CAAPORA/PB.
PARA ft NCIONAI\,IENTO DO SCFV(SERVIÇO DE CON\ IVENCIA E FORTALECIMENTO DE
\TINCULOS) CONFORIVIESOLICITAÇAODASECRETÂRIADEDESEN'!OLVIMENTOHLI\lÁNO
E INCLL SÁO SOCIAL. com base nos elemfltos constantes do prcesso conespondente. a

PESSOA FISICA LAIS PATRICIÁ DUTR-{ BERNADINO
cPF @.r78t.19J-90
\i{t,oR Rs l0 000.00
Publrque-se e cmpra-se

Caporã - PB.1l de Novembro de l0ll
CRISTIANO FERREIRÂ MONTElRO

PreÍeito Constiaucionsl

PREFElTURA M(INICIPAL DE CAAPORÃ
GABINETE DO PREFEITO

Tf,R]}ro DE RATIFICAÇAO - DTSPENSA N" DPüXb42022
DESPACHO N" DPíüüJ6II2U22

O PREFEITO CONSTITLICIONAL DO l\4UNlClPlO DE CAAPORÀ. no urc de sm atriburções legars.
RESOLVE
RATIFICAR o prcesso da Drspensa de Lrcitação_no OPOO|JO||2O22. que objelrra LOCAÇÀO DO
IMOVEL SITL;ADO N,\ RLIA PRESIDENTE JOAO PESSOA, 302 _ CENTRO - CAAPORA/PB.
PÁR-I FLNCIONAI\,IENTO DO SCFV(SERVIÇO DE CONVIVENCIÀ E FORTALECIMENTO DE
vl\--CL LOS). CON FORi\I E SOLICITAÇAO DA SECRETÂ RIA DE DESEN VOLVIMENTO HL MANO
E INCLLiSÀO SOCIA L- com bõe nos elementos constates da Expostção de Motrvos conespondente.
a qul sure a conrataçào de
PESSOA FISICA LAIS PATRICIA DUTRA BERNADINO
cPF 094781 49,1-q)
\ALOR RS 30 m0.00
Publrque-se e ctmpm-se

Caporâ - PB. 2l de Normbro de l0ll
CRISTIANO Ff, RREIRA MONTEIRO

PreÍeiao Constitucional
PREFE!TURA MT]NICIPAL DE CÀAPORÀ

GABINETE Irc PREFEITO

GESTOR E FISCAL DO CONTRÁTO. DISPENSA N" DFüXb.{/2O22
DESPACHO N'DPíüüJÉ4NV2242

O PREFEITO ( ONSTITLiCIONÁL DO MUNICiPIO DE CÁApORÀ. no usode suc atriburçõe tegais.
RESOL!v E

DESIGNAR r snidoro Fhevlainede Cássia Fers. S€cretána como Cestra e Rum Gomes de Sorza

37



v



?* l.ivt ü A'.I

VALOR: R$ 30.000.00.

Publique.se e cumpra-se.

Caaporã - PB, 2 l de Novembro de 2027.

CRISTIÁNO FERREIRÁ
Prefeito Constirucional

MOA'TEIRO

Publicado Por:
Ziorelh Ribeiro Placido Castro

Código ldentilicador: 7.5 I 5 l'l5F

lrcruçÃo
TERI\IO DE R{TIFICAçÃO - OtSenrsA \" DP00067/21122

DESPACHO N" DP 00067/2022

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO \,IUNICIPIO DE

CeepOnÀ. no uso de suas atribuiçôes legais.

RESOLVE:
R*ATIFICAR o processo da Dispensa de Licitaçào n" DP00067/2021.
que objeriva: LocAÇÀo Do IMovEL SITUADO N.{ RUA

CLEI\IENTE FERREÍRA N"1105 - DlVtr-A SA\TA CRUZ -
CAAPORÀPB, PARA FUNCIONAMENTO DO SAI\,{U.

CONFORME SOLICITAÇÀO DA SECRETARIA DE SAUDE: COM

base nos elementos constantes da Exposição de Motivos
correspondente. a qual sugere a contratação de:

\í/ PESSOA PÍSICE: MARILIA CHACON CHAGAS RODRTGL;ES

PEREIRA.
CPF: 125490084--56.
VALOR: R$ 30.000.00.

Publique-se e cumpra-sc.

Caaporã - PB, 2l de Novembro de 2022.

CRISTIANO F E RRE I R4 M O NT E I RO
Prefeito C'onstitucional

Publicado por:
Ziorelh Ribeiro Placido Castrtr

Código IdentiÍicador:l90D7F9C

LrcrrAÇÃo
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - DISPENSÀ N'

DP00Ú,67t2022 DESPACHO N" DP 000ó7/202242

O PREFEITO CONSTITLiCIONAL DO MLNICIPIO DE
CAAPORÃ, no uso de suas arribuições legais.

RESOLVE:
DESIGNAR as servidoras Anranda Percira Freirc de Albuqucrque.

. . Secretária. conro Gestor c Rosane Bezerra tla Silva. CheÍb de

- Diui.ào, para Fiscal do contrato deconente da Dispensa de Liciração
no DPooo67l2o22. que objetiva: LoCAÇÀO DO ÍMOVEL
SIIUADO NA RUA CLEMENTE FERREIRA N"I4O5 - DIVINA
SANTA CRUZ _ CAAPORÀ PB. PARA FTI,\iCION,{VENTO DO
SAMU, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE
SAUDEI coÍn as atribuições nos termos da norma vigente.
especialmente para acompanhar (Cjestor) e para [iscalizar (Fiscal.l a

execução do referido contrato.

Publiqu+se e cumpra-se.

Caaporã - PB, 2 I de Novembro de 2022-

CRISTI,INO FERRE I R4 M ONTE I RO
Prel'eito Constitucional

Publicado por:
Zioreth Ribeiro Placido Castro

Código Identiticador:FBD4 I 125

LICTT^('^o
TERMO DE ADJUDICAÇÃO - DISPENSA .\.-'Dp00066/2022

DES PACHO N' DP 00066/2022-0 I

rvrvrv.diariomunicipal.corn.bri famup

6oq'

Paraíba , 22 de Novembro de 2022 . Diário OÍicial dos Municípios do Estado da Paraíba ' ANO XfV lN" 3242 > l-ls

O PREFEITo C()NSTITUCIONAL DO
C.\APOfuÀ. rro uso de suas atribuições legais.

RES()LvE:
ADJUDICAR o ob.ieto da Dispensa de licitação n" DP0006611022.

que objeriva: LocAÇÀo Do IMovEL SITUADO NA RUA
(ILEI\ÍE\TE FERREIRA. SIN COtT,t RREN CTINSTRUÍDA DE
{3 I.55MT PARA O FL\ICTONAMENTO DA COMPANHIA
MILITAR DE POLÍCIA DESTE MUNICÍPIO; com base nos

elementos consta]ltes do processo correspondente. a:

PESSOA FíSICA: ADRIANO COATTÍ.
CPF: 029-5242-5^1-00.

VALOR: R$ 36.000.00.

Publique-se c curnpra-se.

\ Zioreth Ribeiro Placido Castro
: DD03 t)

TERtlto DE RATTFTcAÇÃo - DTSPENSA N" DP00066/2022
DESPACHO N' DP OOOóó/2022

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO }'IT]NICIPIO DE

CAAPORÀ. no uso de suas atribuições legais.

RESOL\/E:
RATIFICAR o processo da Dispensa de Liciuçào n' DP00066/2022.
que objetiva: LocAÇÀo Do IMÓVEL SITUADo NA RUA
CI EMENTE FERREIRA, SAI COM ÁRgN CONSTRUÍDA DE
.I3I.5-5M' PARA O FTINCIONAMENTO DA COMPANHIA
MILITAR DE POLÍCIA DESTE MTINICÍPIOI coln base nos

elementos constanles da Expt-rsição de Motivos correspondente, a qual
sugere a contratação de:

PESSOA FÍSICA: ADRIANO COATTI.
CIPF: 029524254-00.
VALOR: R$ 36.000.00

Publique-se e curnpra-se.

Caaporà - PB, 2 I tle Novembro de 2022.

CRISTIAN'O T-ERREIRA
Preteito Consrirucional

MOA'TEIRO

Publicado por:
l.iorcth Ribeiro Placido Castro

Código ldentiticador:8A563708

LrcrrAÇÃo
GESTOR E FISC^{,L DO CONTR{TO - DISPENSA N"

Dp00066/2022 DESPACHO N' DP 00066/2022-02

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MT]NICÍPIO DE
CAAPORÀ, no uso de suas atribuições leeais,
RESOLVE:
DF-SIG\AR os sen,idores José Carlos Ferreira Monteiro, Secretário.
como Gestor e Jose Breno Conzaga Veloso. Diretor de Sen iços
Urbanos- para Fiscal do contrato decorente da Dispensa de Licitação
n" DP00066i2022. que objetiva: LOCAÇÃO DO IMOVEL
SITUADO NA RLIA CLEMENTE FERREIRA. SN COM ÁREA
CONSTRUIDA DE 43 I.55M] PARA O FUNCIONAMENTO DA
COMPANHIA MILITAR DE POLÍCIA DESTE MIINICÍPIO; COTN

as âtribuições ]los lermos da norma vigente. especialmente para
acompanhar lGcstor) e para Íiscalizar (Fiscal) a exccução do reÍlrido
contrato.

Publi(ue-se e curnpra-se.

Caaporã - PB,2l de Novembro de2022.

r.rcrrAÇÃo




